

Descripcion	Acumulado al 30/11/2019	Acumulado al 31/12/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	1,058,854,619.29	1,578,818,872.02
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-149,334,690.07	-183,857,551.93
A costo Amortizado	195,970,270.81	241,294,088.23
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>1,105,490,200.03</b>	<b>1,636,255,408.32</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	1,816,112.09	1,840,083.71
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>1,816,112.09</b>	<b>1,840,083.71</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	7,342,180.39	7,940,466.40
Gastos por comisiones y servicios	-34,644,889.78	-36,721,874.48
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-27,302,709.39</b>	<b>-28,781,408.08</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-365,040,304.58	-402,252,543.00
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-365,040,304.58</b>	<b>-402,252,543.00</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-214,796,568.82</b>	<b>-298,080,603.91</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	15,506,718.88	17,275,188.13
Resultado de inversiones en sociedades	8.85	8.85
Otros ingresos (Gastos)	33,533,888.32	-319,945,989.61
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>49,040,616.05</b>	<b>-302,670,792.63</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>549,207,345.38</b>	<b>606,310,144.41</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	143,624.06
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>549,207,345.38</b>	<b>606,166,520.35</b>